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Njoftim për konsultim publik 

 

Titulli i Projekt-aktit : “Plani i Përmirësimit të arsimit parashkollor” 

Propozuesi : Kryetari i Bashkisw 

Sqarime për projekt-aktin: 

 

Kalendari i konsultimit : Konsultimi publik do të realizohet sipas kalendarit të konsultimeve. 

Pjesëmarrës :  

- Nga ana e Bashkisë : Klodiana Hoxha Drejtor, Drejtoria e Arsimit Bashkia Berat 

- Aneta Tato Pergjegjese per Arsimin parashkollor prane Drejtorise sw Arsimit 

Bashkia BERAT 

 

- Nga komuniteti : Këshilli i Pindwrve, Bordi i Kopshit, pwrfaqwsues nga bizneset, 

pwrfaqwsues nga shoqwria civile, pwrfaqwsues i grupeve vulnerabwl Romw dhe 

Egjiptianw 

 

Format e konsultimit : Tryeza diskutimi dhe pyetësorme Komunitetin e Prindwrve dhe bizneset 

e zonws 

Qwtetarw dhe individë tw interesuar). 

 

 

Qëllimi i konsultimit publik 

Kwshilli i Bashkisw nw zbatim tw ligjit 139/2015 “Pwr Vetqeverisjen 

Vendore” i ndryshuar si dhe nw zbatim tw rregullores sw Kwshillit ka 

pwr qwlim tw garantoj pjesmarrjen e komunitetit nw  vendimarrje siu dh 

orgnaizoj konsultime publike duke marrw parasysh mendimin e 

komunitetit pwrjgatw procesit tw konsultimit duke i pwrfshirw ato nw 

drfatin e propozuar nga Kryetari i Bashkisw. 

 

Përshkrimi i cështjes që 

trajton projekt-akti 

 

Drafti i propozuar trajton Arsimin parashkollor si njw shwrbim mjaft i 

rwndwsishwm pwr qytetarwt e Beratit dhe femijwt. Drafti i propozuar 

wshtw i bazuar nw analizwn e diagnozews sw shwrbimit nwpwrmjrt 

pyetwsorwve dhe analizwn e legjislacionit relativ pwr arsimin 

parashkollor. 
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Nw analizw janw marrw edhe Planet e tjera tw bashkisw si ai I 

pwrgjithshwm Vendor, Plani social duke i gwrshetuar nevojat nw 

mwnyrw qw vendimarrja tw jetw sa mw gjithwpwrfshirwse. 

Drafti parashikon pwrmirwsimin e shwrbimit pwrgjatw tre viteve qw 

vijne duke mbuluar periudhwn 2024-2026. 

 

Pyetjet që ngre Këshilli 

ndaj publikut 

 

 

A janw parashkikuar tw gjitha nevojat e komunitetit nw kwt draft ? 

Sa wshtw impakti financiar i kwtij Drafti ? 

A jane  parashikuar drejt dhe nw mwnyrw tw plotw dhe nevojat dhe 

prioritetet  e Prindwrve 

Ku do tw gjenden fondet pwr pwrballimin e kwtij Plani  

 

 

Detaje të çdo takimi publik 

apo dëgjese publike që do të 

organizohet në lidhje me 

projekt-aktin për këshillim; 

 

Kwshilli bashkiak nwpwrmjet Komisionit tw Arsimit do tw bwj publik 

kalendarin administrata do tw lehtesojw komunikimin me qytetarwt e 

interesuar dhe pwrfaqwsues tw priondwrve 

Do tw vihet nw dispozicion edhe njw adresw emaili ku do tw dwrgohen 

rekomandimet e qyetarwve. 

 

 

Kontaktet dhe afatet e 

dërgimit të komenteve, 

rekomandimeve, vërejtjeve;  

 

Kontaktet ku do tw dwrgohen rekomandimet janw: 

Sekretaria e Keshillit bashkiak: Bora Agalliu, email, 

Boraagalli.br@gmail.com, nr tel; 069 

Zyra e Arsimit: Aneta Tato, aneta.tato@gmail.com  

 

 

Projekt-vendimi, relacioni 

shoqërues, studime apo 

materiale me informacion 

në lidhje me cështjen që 

konsultohet 

 

Projekt Vendimi ndodhet i publikaur ne faqen web tw Bashkisw nw 

Linkun:  

https://bashkiaberat.gov.al/njoftimi-per-nismen-vendimarrese-me-

pjesmarrje/  

 

Shpjegim të procesit që do 

ndjekë dhe veprimet qe do 

të ndërmarrë Këshilli për të 

 

Këshilli siguron reagim ndaj komenteve, rekomandimeve, verejtjeve të 

dërguara nga publikut apo grupet e interesi tpër projektaktin/ 

mailto:Boraagalli.br@gmail.com
mailto:aneta.tato@gmail.com
https://bashkiaberat.gov.al/njoftimi-per-nismen-vendimarrese-me-pjesmarrje/
https://bashkiaberat.gov.al/njoftimi-per-nismen-vendimarrese-me-pjesmarrje/
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shqyrtuar rekomandimet 

nga publiku deri në marrjen 

e vendimit 

projektpolitikën e shpallur për këshillim publik, përgjatë gjithë fazave të 

proçesit të këshillimit publik. 

Në varësi të numrit të komenteve, rekomandimeve, vërejtjeve, Këshilli, 

nepëmjet Sekretarit, i dërgon konfirmimin e marrjes së tyre të gjithë 

dërguesve: a. me poste elektronike (individualisht), ose me poste fizike, 

përgjigje kolektive (me poste elektronike apo në portalin e këshillimit të 

Këshillit; nëse postohen në portal komente apo rekomandime nga palët 

që kanë kontribuar, brenda 15 ditëve pune nga postimi i përgjigjes 

kolektive, kjo do të konsiderohet si konfirmimi i marrjes së reagimit të 

Këshillit nga kontribuesi). 

 

Data e publikimit 

 

23.02.2024 Berat 

Bora AGALLIU 

Sekretare e Keshillit Bashkiak 

 


